



**DACHSER**  
Fertigbeton – Kieswerke

Gültig ab 01.04.2012

# PREISLISTE 2012

**REGIELEISTUNGEN und LKW-VERLEIH (alle Preise netto zzgl. ges. MwSt.)**

Bezeichnung	Fahrzeug-Nr.	Einheit	Preis
LKW 3-Achser 6x4	<b>3-Seiten-Kipper</b> D 21 J 16/19 T 16		
6x4HD	D 04 T 16 mit Bordmatik	je Std.	67,00 €
LKW 3-Achser 6x4	<b>mit Deichsel-Hänger oder Tandem-Hänger</b>	je Std.	85,00 €
LKW 3-Achser 6x4	<b>mit 4-Achs-TIEFLADER</b> max.Breite 3 mtr. (32 to Nutzlast)	je Std.	92,50 €
LKW 4-Achser 8x4	<b>3-Seiten-Kipper</b> D 08/11/12/22 T 08/T4 mit Bordmatik		
8x6HD	D 10 J17 T3 mit Bordmatik	je Std.	79,00 €
8x6HD	D 03 Stahlmulde (nur rückwärts kippbar)		
8x6HD	D 09 Abschieber		
LKW 2x4HD	<b>SATTELZUG</b> D 06 mit 3-Achs-Stahlmulde J 18 mit 3-Achs-Alumulde	je Std.	85,00 €
6x4HD	J 16 mit 2-Achs-Gesteinsmulde		
Deichsel-Kippanhänger 2-Achser	<b>LEIHGEBÜHR (nur Hänger)</b>	je Tag	35,00 €
TIEFLADER 4-Achser	<b>LEIHGEBÜHR (nur Tieflader-Hänger)</b>	je Tag	155,00 €
<b>TRANSPORTMISCHER</b>			
3-Achs Mischer	6 cbm Mischtrommel	je Std.	69,50 €
4-Achs Mischer	8 cbm Mischtrommel	je Std.	81,00 €
	2x4HD Sattel +10 cbm 2-Achs-Auflieger	je Std.	88,00 €
<b>SCHAUFELLADER</b>			
VOLVO-Lader L120	3,5 cbm Ladeschaufel	je Std.	90,00 €
	3,5 cbm für Schneeräumdienst	je Std.	80,00 €
	3,5 cbm für Abschlepparbeiten	je Std.	80,00 €
	3,5 cbm für Salzeinlagerungen	je Std.	80,00 €
VOLVO-Lader L 90	2,5 cbm Ladeschaufel	je Std.	85,00 €
	2,5 cbm für Schneeräumdienst	je Std.	61,00 €
	mit Humusmischschaufel	je Std.	96,00 €
<b>BAGGER + RAUPE</b>			
VOLVO-BAGGER EC 240	(Standort Türkheim) 1,7 cbm Löffel/Betriebsgewicht 24 to	je Std.	96,00 €
VOLVO-BAGGER EC 240	(Standort Marktoberdorf) 1,7 cbm Löffel/Betriebsgewicht 26 to	je Std.	99,00 €
VOLVO-BAGGER EC 240	(Standort Marktoberdorf) mit Abbruchmeisel/Betriebsgewicht 22 to	je Std.	124,00 €
KOMATSU-RAUPE D 51E	(Standort Marktoberdorf)	je Std.	98,00 €
<b>BAUGERÄTE ODER SONSTIGES</b>			
Dampfstrahler - Hochdruckreiniger ohne Bedienung	500 bar	je Std.	50,00 €
LKW-Fahrer		je Std.	46,00 €
Rüttelplatte BP 10/36-2 (GX 120)	(Standort Marktoberdorf) 80 kg	je Tag	25,21 €
Rüttelplatte DPU 2950Y	(Standort Marktoberdorf) 160 kg	je Tag	29,41 €
Rüttelplatte DPU 3760H	(Standort Marktoberdorf) 274 kg	je Tag	33,61 €

**Dachser J. GmbH & Co. KG - Fertigbeton-Kieswerke**

**Werk 1**  
87616 Marktoberdorf  
Kaufbeurener Str. 102  
Tel. 0 83 42 / 96 82 6-0  
Fax 0 83 42 / 96 82 6-90  
marktobderdorf@dachser-beton.de

**Werk 2**  
86842 Türkheim  
Wörishofer Str. 75  
Tel. 0 82 45 / 90 49 29-0  
Fax 0 82 45 / 90 49 29-90  
tuerkheim@dachser-beton.de

**Werk 3**  
87656 Germaringen  
Gablonzer Str. 125 a  
Tel. 0 83 41 / 61 16 9  
Fax 0 83 41 / 61 30 4  
germaringen@dachser-beton.de